
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N°j<OL del 1 1 SET 2(H

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME OCCORENTI PER PAGAMENTO
IMPOSTA DI REGISTRO RELATIVA AL CANONE DI AFFITTO
DELL'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE ADIBITO A SEDE DEL
COMANDO DEI CARABINIERI PER IL PERIODO DAL 1/10/2013 AL
30/9/2014.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Vista la deliberazione della G.C. N° 78 del 31/03/2008 con la quale è stata disposta la proroga del
contratto di locazione dell'immobile di proprietà Comunale sito in Via A, Pavone n° 17 e 17/bis
adibito a sede del Comando dei Carabinieri per ulteriori anni sei decorrenti dal 1° ott,2008.

- Atteso che con la medesima deliberazione è stata accolta la proposta della Prefettura di Erma di
procedere ad un riduzione del 10% del canone di locazione ai sensi dell'ari 1 e. 478 della
finanziaria 2006, canone che, pertanto, è stato ridotto da€ 8.779,78 a € 7.901,80.

- Considerato che in data 30.09.2013 scadrà l'annualità del contratto di locazione dell'immobile
di cui trattasi, per cui il Comune deve provvedere al versamento dell'imposta di registro relativa al
canone di affitto per il periodo dal 1.10.2013 al 30.09.14 che ammonta a € 158,00 (calcolata al 2%
sul canone di affitto annuo di € 7.901,80).

- Atteso che il pagamento deve essere effettuato improrogabilmente entro il 30.10.2013.

- Ritenuto di dover ora procedere all'impegno ed alla liquidazione della predetta somma al fine di
provvedere al versamento dell'imposta di cui trattasi.

- Visto l'ari 151 - e. 4° del D.L.vo n° 267/2000.

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

1) Impegnare la complessiva somma di €. 158,00 all'intervento di spesa 1/01/04/07, cap. 430
del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, dandosi atto che
trattasi di spesa urgente e obbligatoria per legge.

. 2) Provvedere al pagamento dell'imposta di registro relativa al canone di affitto dell'immobile
di proprietà comunale adibito a Caserma dei Carabinieri - periodo 01/10/2011 - 30/09/2012
- nella misura di €. 158,00 mediante versamento al Concessionario con apposito modello
F23.

3) Anticipare la predetta somma all'Aiuto Economo perché provveda al versamento di cui
trattasi mediante pagamento dell'apposito modello F23 presso la Tesoreria Comunale.

Settore AA.GG.
aARENA

, 7 'X? / ' \. •* / / /

Visto: Per l'impegno di spesa
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dr. Alfredo VERSO/ "


